UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 1495, DE 03 DE JULHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 10 a 12 da Lei nº 11.091 de 12 de janeiro de
2005, que dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em
Educação, no âmbito das Instituições Federais de Ensino vinculadas ao Ministério da Educação;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 5.824, de 29 de junho de 2006;

CONSIDERANDO o artigo 41 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012;

RESOLVE:

CONCEDER Progressão por Capacitação e Aperfeiçoamento aos Servidores Técnico-
Administrativos a seguir relacionados, em conformidade com os respectivos processos:

Processo Servidor Cargo Nível Vigência

23110.024378/2018-
94

Anderson Ferreira
Rodrigues

Administrador de
Edificios

201 07/06/2018

23110.028159/2018-
84

Cristiane Cardoso Guidotti
Auxiliar em
Administracao

405 15/06/2018

23110.025505/2018-
72

Daniela Nunes Schaun de
Siqueira

Enfermeiro-area 205 04/06/2018

23110.028712/2018-
89

Diorgenes Yuri Leal da
Rosa

Tecnico de Laboratorio
Area

406 19/06/2018

Portaria 1495 (0196970)         SEI 23110.030670/2018-46 / pg. 1

23110.013051/2018-
97

Elisabete Strelow de
Castro

Tradutor Interprete de
Linguagem Sinais

404 07/06/2018

23110.014231/2018-
96

Fabio Pereira Machado
Auxiliar de Anatomia e
Necropsia

404 28/06/2018

23110.027612/2018-
35

Gabriela Maciel Saraiva
Auxiliar em
Administracao

304 13/06/2018

23110.023327/2018-
45

Heliane Maria dos Santos Auxiliar de Enfermagem 404 18/05/2018

23110.007130/2018-
69

Julia de Oliveira Islabao
Assistente em
Administracao

404 14/06/2018

23110.018494/2018-
74

Julia Mello dos Santos
Auxiliar em
Administracao

304 19/06/2018

23110.019722/2018-
23

Juliano Melo
Assistente em
Administracao

303 21/06/2018

23110.011453/2018-
57

Leticia Porto Domingues Auxiliar de Enfermagem 304 01/06/2018

23110.021556/2018-
25

Niandra Sartori Frota
Auxiliar em
Administracao

404 21/06/2018

23110.029064/2018-
88

Otavio Augusto Zanin
Delevedove

Tecnico em Musica 406 28/06/2018

23110.027624/2018-
60

Paloma Pirez Valerio
Auxiliar em
Administracao

304 13/06/2018

23110.027070/2018-
09

Paulo Flamarion Ostello
Machado

Porteiro 314 11/06/2018

23110.027489/2018-
52

Ricardo Borges Almeida
Analista de Tecnologia
da Informacao

404 12/06/2018

Portaria 1495 (0196970)         SEI 23110.030670/2018-46 / pg. 2

23110.018675/2018-
09

Rosana Serpa
Tecnico de Laboratorio
Area

201 14/06/2018,

23110.025430/2018-
20

Simone Silveira da Silva
Tecnico de Laboratorio
Area

312 04/06/2018

23110.028296/2018-
19

Stephanie Regina Wautier
Schaefer Batista

Assistente Social 409 18/06/2018

Prof. Pedro Rodrigues Curi Hallal
Reitor

Documento assinado eletronicamente por PEDRO RODRIGUES CURI
HALLAL, Reitor, em 03/07/2018, às 14:13, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0196970 e o código CRC 15D2FA05.

Referência: Processo nº 23110.030670/2018-46 SEI nº 0196970

Portaria 1495 (0196970)         SEI 23110.030670/2018-46 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1495 (0196970)